

Warszawa, dnia 03.04.2023r.

Instytut Techniczny Wojsk Lotniczych
ul. Księcia Bolesława 6
01-494 Warszawa

Nr postępowania 7/D-86/0086/PN/2023/D

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na *Dostawę materiałów pędnych: oleju napędowego ON oraz benzyny bezołowiowej Pb95, w latach 2023 – 2026.*

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Instytut Techniczny Wojsk Lotniczych, zawiadamia, iż w przedmiotowym postępowaniu w dniu 31 marca 2023r., wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, o następującej treści:

Pytanie 1: „Czy Zamawiający wyraz zgodę na zmianę zapisu §3 ust 15, §4 ust 3 poprzez ujednolicenie terminu płatności oraz zaakceptuje termin płatności liczony 14 dni od wystawienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia?”

Na podstawie art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiający, udzielił odpowiedzi na zadane przez Wykonawcę pytanie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający, w §3 ust 15 oraz w §4 ust 3, załącznika nr 9 „Projektowane postanowienia umowy”, określił **jednolity termin płatności** wskazując, iż będzie on wynosił min 14 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury.

Pytanie 2: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 5 ust 1-2 i zaakceptuje, aby kara umowna liczona była od niezrealizowanej części wartości zamówienia, której dotyczy odstąpienie.?”

Na podstawie art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiający, udzielił odpowiedzi na zadane przez Wykonawcę pytanie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający, informuje, iż kara umowna będzie liczona od niezrealizowanej części wartości zamówienia, której dotyczy odstąpienie.

Na podstawie art. 286 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – poprzez zmianę treści § 5 ust 1 i 2 załącznika nr 9 do SWZ, nadając mu nowe brzmienie:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wynagrodzenia umownego brutto, gdy jedna ze Stron umowy, odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca. Wartość kary umownej będzie naliczana od niezrealizowanej części wartości zamówienia, której dotyczy odstąpienie.

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% wynagrodzenia umownego brutto w razie odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z powodu okoliczności, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający, z wyjątkiem wystąpienia sytuacji przedstawionej w art. 456 ustawy Prawo zamówień publicznych. Wartość kary umownej będzie naliczana od niezrealizowanej części wartości zamówienia, której dotyczy odstąpienie”.

Pytanie 3: *„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie kolejnego zapisu w § 5 o następującej treści: „Niezależnie od sposobu rozliczania kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych”?”*

Na podstawie art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiający, udzielił odpowiedzi na zadane przez Wykonawcę pytanie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym niezależnie od sposobu rozliczania kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.

Na podstawie art. 286 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – poprzez zmianę treści § 5 poprzez dodanie ust 7 w brzmieniu:

„7. Niezależnie od sposobu rozliczania kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych”.

Pytanie 4: *„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania kart paliwowych Wykonawcy z dnia 24 maja 2018 r,- w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?”*

Na podstawie art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiający, udzielił odpowiedzi na zadane przez Wykonawcę pytanie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż w dokumentach postępowania określił warunki na jakich oczekuje realizacji zamówienia. Mając na uwadze obowiązek równego traktowania Wykonawców, Zamawiający nie może rozpatrywać wewnętrznych regulacji Wykonawcy a tym samym wdrażać ich do postępowania.

Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia, winien przed złożeniem oferty zweryfikować zgodność wymagań Zamawiającego z wewnątrz obowiązującymi procedurami.

Zamawiający przewiduje dołączenie do właściwej umowy załącznika w postaci *Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania kart paliwowych Wykonawcy* - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie. W kwestiach spornych pierwszeństwo mają zapisy umowy głównej.

Na podstawie art. 286 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ (załącznik nr 9) – poprzez dodanie w § 1 ust 3 w brzmieniu:

„3. Zamawiający, w zakresie niesprzecznym z niniejszą umową, dopuszcza zastosowanie ogólnych warunków sprzedaży oraz używania kart paliwowych Wykonawcy, który będzie stanowił załącznik do umowy”.

Na podstawie art. 286 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – poprzez zmianę treści załącznika nr 9 „Projektowane postanowienia umowy”.

W wyniku przedstawionych wyjaśnień oraz dokonanych zmian, Zamawiający nie dokonuje zmiany terminu składania oraz otwarcia ofert.

Prosimy o uwzględnienie niniejszego wyjaśnienia i zmian treści SWZ przy opracowywaniu ofert.

KIEROWNIK
DZIAŁU PRZETARGÓW I ZAOPATRZENIA
Instytut Techniczny Wojsk Lotniczych
Marek Grobelny
mgr inż. Marek GROBELNY
/podpis/

Wyk: E. Kalwasińska, dnia 03.04.2023r.
Tel.: 261 851 687